



Eduskunta
Maa- ja metsätalousvaliokunta
mmv@eduskunta.fi

LAUSUNTO

29.4.2014

Asia: LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LUONNOKSESTA ELINTARVIKELAIKSI

Viite: HE 40/2014

1. Valvottujen pito-olosuhteiden virallinen tunnustaminen

Trikiinien esiintyvyys suomalaisissa luonnonvaraisissa eläimissä on huomattavasti yleisempää kuin monissa muissa jäsenmaissa. Esiintyvyys ei vuosien varrella ole vähentynyt. Trikiiniasetuksen (2075/2005) mahdollistama trikiinitutkimusten vähentäminen tietyissä sikaloiden valvotuissa pito-olosuhteissa on liiton kannan mukaan kuitenkin mahdollista.

Elintarviketurvallisuuden kannalta on olennaista, että valvotut pito-olosuhteet määritellään lainsäädännössä tarkasti. Lisäksi valvottujen pito-olosuhteiden kriteerien on oltava luotettavat.

Liitto pitää kannatettavana, että Elintarviketurvallisuusvirasto Evira hyväksyy valvottujen olosuhteiden pitopaikat. Hyväksynnän ehtona tulee olla kuvaus menettelyistä, joilla trikiinin isäntäeläimet pidetään poissa tuotantotiloista ja rehuvarastoista. Lisäksi tilat tulee tarkastaa ennen hyväksymistä.

2. Lihantarkastus

Lihantarkastusten muutoksissa on painotettava sitä, että ketjuinformaatio alkutuotantotilalta teurastamolle toimii ja tieto sikojen pitopaikoista välittyy lihantarkastusta varten. Koko eläintuotantoketjun luotettavuus, sikojen siirtyminen eri kasvuvaiheissa valvotuista pito-olosuhteista toiseen tulee olla aukoton. Tuotantoketjun tulee kokonaisuudessaan sitoutua ja tulla hyväksytyksi valvotuksi pitopaikaksi, jotta trikiinitutkimuksia voidaan vähentää trikiiniasetuksen mukaisesti. Koko tuotantoketjun tulee huolehtia siitä, etteivät valvottujen pitopaikkojen ja muiden pitopaikkojen siat mene sekaisin.

Tilakohtaisen lihantarkastuksen kirjanpidon tulee myös olla aukoton, jotta voidaan varmistaa trikiinitutkimusten luotettavuustaso.

Teurastamohenkilökuntaa voidaan jo nykyisen lainsäädännön mukaan käyttää lihantarkastuksen apuna. Toimijan tulee varmistaa ja kuvata menettelyt, joilla avustavan henkilökunnan riippumattomuus ja puolueettomuus voidaan lihantarkastuksessa varmistaa.

Suomen Eläinlääkäriliitto ry
Kirsi Sario
puheenjohtaja